
UCHWAŁA NR XXII/148/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020, 
poz. 713) w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1396) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Kryteria wyboru inwestycji do dofinasowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz 
sposobu rozliczenia dotacji na dofinansowanie realizacji przez mieszkańców gminy Wąsosz przydomowych 
oczyszczalni ścieków, stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się wzór wniosku o dofinasowanie przedsięwzięcia stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się wzór zgłoszenia przez wnioskodawcę wykonania przedsięwzięcia stanowiący załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Dofinansowanie udzielane będzie tylko dla inwestycji zrealizowanych poza granicami    miasta 
Wąsosza, z wyłączeniem miejscowości Czeladź Wielka, Gola Wąsoska, Górka Wąsoska. 

2. Dofinasowanie będzie udzielane tylko dla inwestycji zrealizowanych w budownictwie mieszkaniowym 
i zagrodowym. 

3. Określa się wysokość dofinansowania w wysokości 50% kosztów poniesionych na zakup bądź zakup 
i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków potwierdzonych dokumentami księgowymi jednak nie więcej 
niż 4 000,00 zł. 

4. W przypadku realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków w gospodarstwie z funkcjonującym 
zbiornikiem bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania dofinansowania jest likwidacja takiego 
zbiornika. 

§ 3.  Tracą  moc: 

1. Uchwała nr XVI/100/12 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 15 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
przez mieszkańców gminy Wąsosz na rok 2012. 

2. Uchwała nr XVII/106/12 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 25 lipca 2012 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz na rok 2012. 

3. Uchwała nr XII/85/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 24 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
V/39/11 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 22 marca 2011 r. dotyczącej określenia zasad udzielania i rozliczania 
dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy 
Wąsosz. 

4. Uchwała nr XXI/140/20 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 14 maja 2020 r. zmieniająca uchwałę nr 
V/39/11 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 22 marca 2011 r. dotyczącą określenia zasad udzielania i rozliczania 
dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy 
Wąsosz. 

§ 4.  Wnioski złożone na podstawie uchwał uchylonych w § 3, podlegają rozpatrzeniu na podstawie 
przepisów niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/148/20 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinasowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz 
sposobu rozliczenia dotacji na dofinansowanie realizacji przez mieszkańców gminy Wąsosz 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 1. 1.  Regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska przez 
zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków w stopniu 
umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na montaż przydomowych 
oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania ścieków z obiektów budowlanych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Wąsosz, z wyłączeniem miasta Wąsosz w granicach administracyjnych oraz miejscowości 
Czeladź Wielka, Gola Wąsoska, Górka Wąsoska. 

§ 2. Warunkiem otrzymania dofinansowania  jest rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez 
zainstalowanie przydomowej oczyszczalni ścieków dla obiektów budowlanych (budownictwa mieszkaniowego 
i zagrodowego) zlokalizowanych na terenie Gminy Wąsosz, z jednoczesnym zlikwidowaniem zbiorników 
bezodpływowych w przypadku ich występowania. 

§ 3. 1.  Ilość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu gminy będzie 
określona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Wnioski będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w uchwale 
budżetowej. W przypadku większej ilości wniosków ich realizacja nastąpi w roku następnym. 

3. Datą decydującą o uprawnieniu do otrzymania w danym roku budżetowym wyżej wymienionego 
dofinansowania jest data przedłożenia w Urzędzie Miejskim Wąsosza końcowego protokołu odbioru 
technicznego przydomowej oczyszczalni ścieków – nie później niż do 15 grudnia danego roku. 

§ 4. 1.  Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości 50% 
udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup bądź zakup i montaż przydomowej oczyszczalni 
ścieków, lecz nie więcej niż 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100). 

2. Wnioskodawca tylko jednokrotnie może ubiegać się o otrzymanie dofinansowania ze środków budżetu 
gminy. 

§ 5. Wnioskodawca składa wniosek do Burmistrza Wąsosza o dofinansowanie przedsiewzięcia, w którym 
należy określić: 

1) geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której będzie zlokalizowana oczyszczalnia ścieków, 

2) określenie prawa do dysponowania nieruchomością  na cele budowlane, 

3) określenie obiektu budowlanego, do którego będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków, 

4) informację o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków oraz wstępny koszt przedsięwzięcia, 

5) informację o sposobie likwidacji istniejącego szamba, 

6) datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji. 

§ 6. Do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć: 

1) pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Górowskiego na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę, 

2) kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Górze o zamiarze przystąpienia do 
wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni o wydajności do 7,5 m3 na dobę,  

3) dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę pozwolenie wodno-prawne. 

§ 7. 1.  Burmistrz przeprowadza weryfikację wniosków pod względem formalnym i faktycznym. 

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 1



2. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku, Burmistrz zawiera umowę z wnioskodawcą. 

§ 8. 1.  Dofinansowanie przedsięwzięcia zostanie zrealizowane na podstawie końcowego protokołu odbioru 
przedsięwzięcia  sporządzonego w terminie 30 dni  po pisemnym zgłoszeniu przez wnioskodawcę wykonania 
przedsięwzięcia. 

2. Protokół odbioru sporządzony będzie przy udziale przedstawicieli Gminy Wąsosz oraz  wnioskodawcy. 

3. Do protokołu odbioru należy przedłożyć: 

1) imienny dowód zakupu bądź zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach miasta Wąsosz oraz miejscowości 
Czeladź Wielka, Gola Wąsoska, Górka Wąsoska, 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków, 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę. 

4) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych, szamb, dołów gnilnych, 

5) koszty sporządzonej dokumentacji, 

6) koszty zakupu gruntów, 

7) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych.

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/148/20 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 

……………………………………..…                                     Wąsosz, dnia ……………………… 

(imię i nazwisko) 

………………………………………. 

………………………………………. 

(adres zamieszkania) 

BURMISTRZ WĄSOSZA 
Zwracam się z prośbą o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

1. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie oczyszczalnia ścieków (nr 
działki, obręb): …………………………………………………………………………………….……… 

2. Określenie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane - ................................ 

3. Określenie obiektu budowlanego, do którego będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków: 

a) budynek mieszkalny jednorodzinny, 

b) budynek mieszkalny w gospodarstwie rolnym, 

c) inny budynek – jaki …………………………………………………………………………................ 

4. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 

a) rodzaj technologii ………………………………………………………………………………………. 

b) wydajność      ……………………………………………………………………………….…….……. 

5. Wstępny koszt przedsięwzięcia: …………………………………………………………………… 

6. Informacja o sposobie likwidacji istniejącego szamba: ............................................................... 

7. Data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji: ................................................................................. 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty:  

1. Mapę z naniesioną lokalizacją obiektu. 

2. Pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Górowskiego na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków powyżej 7,5 m3 na dobę. 

3. Kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Górze o zamiarze przystąpienia do 
wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni o wydajności do 7,5 m3 na dobę. 

4. Dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę pozwolenie wodno–prawne. 

podpis wnioskodawcy 

Pouczenie: 

1. Dofinansowanie przedsięwzięcia zostanie zrealizowane na podstawie końcowego protokołu odbioru 
przedsięwzięcia sporządzonego w terminie 30 dni po pisemnym zgłoszeniu przez wnioskodawcę wykonania 
przedsięwzięcia. 

2. Protokół odbioru sporządzony będzie przy udziale przedstawicieli Gminy Wąsosz oraz wnioskodawcy. 

3. Do protokołu należy przedłożyć: 

1) imienny dowód zakupu bądź zakupu wraz z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną. 

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 1



4. Dofinansowaniu nie podlegają:  

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach miasta Wąsosz oraz miejscowości 
Czeladź Wielka, Gola Wąsoska, Górka Wąsoska, 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków, 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę. 

4) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych, szamb, dołów gnilnych, 

5) koszty sporządzonej dokumentacji, 

6) koszty zakupu gruntów, 

7) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych.

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/148/20 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Wzór zgłoszenia przez wnioskodawcę wykonania przedsięwzięcia. 

Wąsosz, dnia ………………………… 

…………………… 
(imię i nazwisko) 

…………………… 

…………………… 
(adres zamieszkania) 

Burmistrz Wąsosza 

 W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
zawiadamiam, że w dniu ……………………… zakończyłem realizację inwestycji.

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałami nr XVI/100/12 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 15 czerwca 2012 r., nr XVII/106/12 Rady
Miejskiej Wąsosza z dnia 25 lipca 2012 r., nr XII/85/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 24 września
2019 r., nr XXI/140/20 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 14 maja 2020 r. określono zasady udzielania
i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez
mieszkańców gminy Wąsosz.

Przedmiotowa uchwała jest uchwałą:

1. porządkową, która ujednolica zapisy zawarte w w/w uchwałach w jeden tekst jednolity,

2. Ponadto analizując zapisy uchwały pod względem stanu prawnego i orzecznictwa:

a) z treści poprzedniej regulacji usunięto komisję d/s oceny wniosków pozostawiając jej powoływanie
w gestii Burmistrza,

b) usunięto wskazanie elementów umowy o dofinansowanie, które ujęte są w art. 250 ustawy o finansach
publicznych,

c) usunięto obowiązek przedkładania oświadczeń (wraz z wzorem) o tytule do dysponowania
nieruchomością na cele budowalne z uwagi na to, że dokument ten jest przedkładany w Starostwie
Powiatowym,

d) usunięto wzory protokołów, kart oceny, które nie wymagają formalnego uregulowania.

Podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Sporządził: Karol Łagocki

Id: AB58817A-1A67-4907-86B1-0A1715500E69. Podpisany Strona 1




